
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPA:L DE 
JAGUARIBE- AVISO DE LICITA<;:Ao - PREGAO PRESENCfAli 
N° 14.12.02/2017. A Comissao Permanente de Lieita,;:iio da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, Jocalizada na Rua Conego Mouriio, 216 altos, 
Centro, torna publico que se encontra a disposi9ao dos interessados a 
edital de PREGA.0 PRESENCIAL N° 14.12.02/2017, cujo objeto e 
a Contratayiio da Prestaciio de Serviyos de Assessoria e Consultoria 
Tribut:iria e Financeira, Compreendendo a Execu9iio de Trabalhos 
Visando a Recupera,iio de Receitas, Junto aos Contribuintes do Ramo da 
Atividade Economica de Telefonia Fixa e M6vel Estabelecidos fora do 
Ambito do Municipio, Relativamente a Quaisquer Debitos, Tributarios 
ou niio Tributaries, Envolvendo Cadastramento In Loco de Jm6veis e/ou 
Equipamentos, caso Necessario, Auditoria Fiscal, Enquadramento Legal, 
C:ilculo dos Encargos Lcgais e Apuracao Total do Dcbito para com o 
Municipio de Jaguaribe-CE, eonforme especificaci:ies contidas no edital, 
que se realizara no dia 04/01/2018. as l!.8..;.0Qhs. Referido EDIT AL podera 
ser adquirido no endereco acinrn, a partir da data desta publica,ao, no 
horario de expediente ao publico ou pelo portal do TCM-CE: httD:/!www. 
tcm.cc.gov.hr/licitacoes. Jaguaribc/CE, 18 de dczcmlJro de 2017. Rafael 
Peixoto Amorim - PregoeiroOficial do Municipio. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
- RESULTADO DE HABILITA<;:A.O - TOMADA DE PRE<;:O 
N° 2017.11.08.1 OBJETO: CONTRATA<;:AO DE SERVI<;:OS 
ESPECIALIZADOS DE ELABORA<;:AO DE PROJETOS EXECUTIVOS 
PARA CONSTRU<;:Ao DE ESTRUTURAS DE CONTEN<;:Ao, 
URBANIZA<;:AO E DRENAGEM NO BAIRRO ALTO DA PENHA NA 
CID ADE DE CRA TO/CE1 A TRA YES DO CONTRA TO DE RE_PASSE 
N° 822936/20 I 5/MINISTERIO DAS CID ADES/CAIXA ECONOMJCA 
FEDERAL. A Comissiio Pennanente de Licita,ao da PMC Toma Publico 
para Fins de Intima1yilo e Conheeimento dos lnteressados, o Resultado 
do Julgamento da Fase de Habilita9ao. EMPRESA HABILITADA: 
UMPRAUM ARQUITETOS ASSOCIADOS SIS, Inscrita no CNPJ 
Sob a N° Ol.958.201/0001-69. Em Face do Resultado Referente a Face de 
Habilita,;:ao da Emprcsa Licitantc, Fica Abcrto a Prazo Recusal de 05(Cinco) 
Dias Otcis, Prcvisto no Art. 109, Inciso I, Alinca "A" da Lei Federal N°. 
8.666/93 e suas Altcra.;ocs Postcriorcs, Contados a Partir da Publica91io do 
Presente Aviso. Maiores Informa96es Atraves do Telefone (88)3521.9600 
das 08h00min as 14:00 Horas (HORARIO LOCAL). Valeria do Carmo 
Moura - Prcsidcntc da CPL/PMC. Crato-CE, cm 15 de Dczembro de 
2017. 

Estado do Ceara - Prcfeitura Municipal de Jati- Aviso de Licita~iio - Pregiio Prescncial n° 2017.12.15.01. Objeto: Contratacao de services de 
contabilidade para eiaborai;ao das prestacoes de contas mensais e contabilidade geraljunto ao Fundo Geral e demais Secrctatias, durante o corrente cxcrcicio 
financeiro. Data e hara: 03 de Janeiro de 2018 as 09:00 horas. Editais Rua Carmelita Guimaraes, 02, Centro - Jati (CE), no horario de 08:00 as 11 :OOh. 
Maiores informacoes pelo fon"e (88) 3575-1188. Jose Lima da Silva-Pregociro. Jati-CE, 18 de Dczcmbro de 2017. 

*** *** *** 

Estado do Ccara - Prcfeitura Municipal de Independcncia. A Comissiio de Licita<;iio publiea que dia 04 de janeiro de 2018 ils 14:00 horns, estara 
realizando licita9iio na modalidade Pregiio Presencial n" SS-PPOOl/18, cujo objeto ea aquisicao de equipamentos, acess6rios e instrumental, para atender 
as necessidades da Secretaria de Saude do Municipio de lndependencia - CE. 0 edital esta disponivel nos sites: www.independencia.ce.gov.br e www.tcm. 
cc.gov.br/licitacocs ou na Scdc dcste Municipio a Rua do Cruzciro, 244, Centro. Indcpcndencia/CE, 18.12.2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prcfcitura Municipal de Santa Quitdr ia - Aviso de Preg1io Prescncial N" 24/2017-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa Quiteria 
comunica aos intcressados que estara recebendo ate as 14h00min do dia 02/0 I /20 I 8, na sala da Comissao de Licita,ao, sito a Rua Pro fa. Ernestina Catunda, 
50, Piracicaba, as propostas de prc9os c documcntos de habilita,ao para a Prcgiio Prcsencial n° 24/2017-SAF, cujo objeto c aquisi,iio de agua mineral c gas 
liqucfcito de petr61co - GLP para as Secretarias Municipais. 0 edital podera scr obtido no cndcrcco supracitado nos dias utcis, das 08h00 as 12h00 c das 
14h00min as l 7h00min, e no site www.tcm.ce.gov.br/licilacoes. Santa Quitcria-CE, 18 de dezcmbro de 2017. Prcgoeira. 

*** *** *** 

Jj 
.FSC 
MISTO 

PIIC*Df'Odla'do 
•p,wttdefOBOI 

recpori~it 

FSC'"C128031 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Russas-Aviso de Licltacau. Modalidade: Prcgiio Prcscncial para Registro de Precos n." PP-0115122017- 
SEMED. Objeto: selecao de melhor proposta atraves de sisterna de registro de precos para a futura aquisicao de generos alimenticios (pereciveis e nao 
pereciveis), destinados ao atendimento dos alunos da Rede Municipal de Ensino, contemplados atraves do Programa Nacional de Alimcntaciio - PNAE, 
de acordo com as cspccificacocs c quantidadcs minimas cxigidas consiantcs do Tcrmo de Rcfcrcncia, Anexo I do cdital. Tipo: mcnor Prcco por Lotc. A 
Comissao de Prcgao comunica aos interessados quc no dia 03 de Janeiro de 2018, as 09:00 horns, na Sala da Comissiio de Licitacao, estara rcccbcndo os 
envelopes de proposta de precos e habilitacao. Maiores informacoes atraves do fone (883411.8414) das 08:00 as 11 :30 horas. A Comissao. 

Estado do Ceara - Prcfeitura Municipal de Santa Quitcrla - Aviso de Prcgao Prcscncial N" 23/2017-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa Quiteria 
comunica aos interessados que estara recebendo ate as lOhOOmin do dia 02/01/2018, na sala da Comissao de Licitacao, silo a Rua Profa. Ernestina Catunda, 
50, Piracicaba, as propostas de precos e documentos de habilitacao para o Pregao Presencial no 23/2017-SAF, cujo objeto e aquisicao de cornbustiveis para 
a frota de vciculos das Secrctarias Municipais. 0 cdital podcra ser obtido no cndcrcco supracitado nos dias utcis, das 08h00 as I 2h00 c das I 4h00min as 
17h00min, e no site www.tcm.ce.gav.br/licitacoes. Santa Quitcria-CE, 18 de dezcmbro de 2017. Prcgocira. 

*** *** *** 

Estado do Ccar:i - Prcfeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Licitacao. 0 Pregoeiro do Municipio de Chorozinho, torna publico que se encontra 
a disposicao dos interessados o Edita I de Iicitacao na modalidade Pregao Presencial n° 2017.12. 13.087.PP-FMS, do tipo Menor Pre90, cujo objeto e 
contratacao de empresa para prestacao dos services de exames laboratoriais para atender as necessidades do Hospital Municipal e das Unidades Basicas 
do Municipio de Chorozinho. A realizar-se dia 03 de janeiro de 2018, as 9:00hs. Maiores informacoes na sala da Cornissao de Licitacao, situada na Av. 
Raimundo Simplicio de Carvalho, SIN - Vila Rcqucijao - Chorozinho-CE, das 08:00 as 14:00, au pclo site: www.tcc.cc.gov.br. Chorozinho-CE, 18 de 
dczembro de 2017. Adson Costa Chaves - Prcgociro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara= Carnara Municipal de Ubajara -Aviso de Licitafiio-Prcgao Prescncial N" 01.012/2017-PP. A Comissao Permanente de Licitacao 
da Camara Municipal de Ubajara. localizada na Avcnida Monsenhor Goncalo Eufrasio.d l Z. bairro, Dep Grijalva, torna publico que se encontra a disposicao 
dos interessados o Edita I do Pregao Presencial N" 01.012/201 7-PP, cujo objeto e a contratacao de empresa para prestaciio de services cspecializados em 
consultoria c assessoria de comunicacao, marketing e publicidade, para atuar junto a Camara Municipal de Ubajara-CE, que se realizara no Dia 03 de .Janeiro 
de 2018, as 14:00hs. Referido Edita! podera ser adquirido no endereco acima, a partir da data desta publicacao, no horario de 08:00 as 12:00H cxpediente 
ao publico ou pclo portal do TCM-CE: http://www.tcm.cc.gov.br/licitacoes. Ubajara/CE, 18 de Dezcmbro de 2017. Manoel Messias Costa- Prcgoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ccara - C:lmarn Municipal de Sao Cuncnlo do Amarante-Aviso de Edital de Tomada de Precos n", 002/18-TP. Prestacao de Services na 
claboracao de projeto basico e executive em favor da Camara Municipal de Sfio Goncalo do Amarante. Menor Preco. Abertura dos envelopes de habilitncac 
e propostas escritas: dia 04 de Janeiro de 2018, a partir das 9h00min. Local da audiencia publica: Sala de Licitacao da Camara Municipal de Sao Goncalo 
do Amarante - Av. Prefeito Mauricio Brasileiro Martins, sin, Parque Liberdade. lnformacoes: fone 085-33154482, de segunda a sexta das 7h30min as 
12h00minh. Carlos Antonio Santos Sales- Prcsidcntc. 19 de Dczcmbro de 2017. 

*** *** *** 

DIARIO OFlCIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO IX N°236 I FORTALEZA, 19 DE DEZEMBRO ~~m1!'7 l"lt€- 
Q't- 

• Cli . . (,".. 
Estado do Ccar:i-Municipio de Sao Bcncdito-Aviso de Adlamento v Ccncorrencia Publica N° 07.003/2017-CP. Contratacao de e'n sa especiali!l{d«) (_!,. 
para execucao dos services de manutencao corretiva, reforma e arnpliacao do sistema de iluminacao publica, bem como melhoria na efic cia ener eti~ ; 
Municipio de Sao Bencdito/CE. A Cornissao Permanente de Licitacao de Sao Benedito-CE, torna publico para conhecimento dos inte sados o a ra ~. 
da CP supra. A nova data e horario e dia 22 de Janeiro de 2018, as 9h, na Salada Comissao, localizada a Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, Sao Ben o 
CE. Dcmais condicocs cditalicias pcrmancccm inaltcradas. Sao Benedito-CE, 18 de Dezern bro de 2017. Edson Cleiton P. Sousa - Pjsidentc. 

*** *** *** ~ c Jo I! 
Estado do Ccnra - Prcfcitura Municipal de Indcpcndencia, A Comissiio de Licitacao torna publico que no proximo dia 04 de janeiro ~2018 iis O :" # 
horas, estara abrindo licitacao na modalidade Tornada de Preens N" IN-TPOOl/18, cujo objeto e services de assessoria na area de engenh.ff~ivil para a # 
Prefeitura Municipal de Indepcndencia-Cfi: claboracao de projetos de calculo estrutural, elaboracao de projctos de instalacoes eletricas c hidr~i~illde -:,'118 
orcarnentos, cronograma e memorials descritivos. 0 edital esta disponivel no site: www.independencia.ce.gov.br e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede 
dcstc Municipio a Rua do Cruzciro, 244, Centro. lndcpendencia/Cli, 18 de Dezembro de 2017. Neia Araujo de Souza - Presidentc da CPL. 


